
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VIGNOLO 
 

- Provincia di Cuneo - 
 

-----------------------------------------------------  

 
ORIGINALE          N. 48 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO: 
Verifica schedario elettorale 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì dieci, del mese di luglio, alle ore 16:45 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
BERNARDI DANILO Sindaco Sì 
TORTALLA DANILO Vice Sindaco Sì 
BODINO ISABELLA Assessore Sì modalità video 
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Sig. ROSSI Dott.ssa Fulvia – Segretario Comunale. 

 
 
 
 
Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 6 del T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 
revisione delle liste elettorali, approvato con D.R.P. 20.03.1967 n. 223 e s.m.i. e la Circolare 
Ministeriale n. 965/Ms del 18.05.1967; 
 
DATO ATTO che questa Giunta ha provveduto alla verifica della regolare tenuta dello schedario 
elettorale; 
 
Visto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, rilasciato, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 
147-bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, dal Responsabile del Servizio – Arneodo rag. Patrizia : FAVOREVOLE 
 
 

D E L I B E R A 
 
- Di prendere atto delle operazioni di verifica ex art. 6 DPR 223/1967 
 

A) ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
 
1) IL CONSEGNATARIO dello Schedario Elettorale è la Sig.na ARNEODO Patrizia, avente la 
qualifica di Ufficiale Elettorale. 
2) Il Comune è dotato di IMPIANTO ELETTRONICO che risulta in perfetta efficienza ed in buono 
stato di manutenzione. 
3) I LOCALI adibiti ad Ufficio elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio. 
4) I MOBILI per lo schedario elettorale: 
a) sono conformi alle disposizioni ministeriali; 
b) sono sufficienti al normale funzionamento del servizio; 
c) sono in buone condizioni di manutenzione. 
 

SCHEDARIO GENERALE 
 
5) Le schede generali disposte in rigoroso ordine alfabetico di cognome e nome degli intestatari, 
senza distinzione tra maschi e femmine, e per quest’ultime è regolarmente indicato il cognome del 
marito, se sposate. 
6) Lo SCHEDARIO GENERALE è ripartito nei prescritti due compartimenti (iscrivendi e 
cancellandi) e questi in settori ( 2 settori per il compartimento iscrivendi e 1 per quello cancellandi). 
7) La ripartizione del comune in Sezioni è fatta secondo le località di abitazione e comprende n. due 
Sezioni. 
8) La REVISIONE SEMESTRALE si è regolarmente conclusa. 
9) La REVISIONE DINAMICA è stata regolarmente effettuata; 
 

FASCICOLI PERSONALI 
 
10) Sono stati istituiti i fascicoli personali a tutto il 30/06/2024. 
 
11) I fascicoli personali degli iscritti sono disposti e conservati secondo l’ordine numerico 
progressivo. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sono contenuti in apposito mobile e posti nello stesso locale dove è ubicato l’Ufficio Elettorale, in 
modo che possa essere facilitata la loro consultazione. 
12) I fascicoli personali degli elettori cancellati dalle liste per morte, per emigrazione all’estero o 
per perdita della cittadinanza sono stati passati dall’archivio corrente a quello di deposito per essere 
custoditi per un periodo di cinque anni (Par. 40 Circ. 965/Ms). 
 
13) Il COLLEGAMENTO tra Uffici Anagrafe e Stato Civile con quello Elettorale è efficiente. 
 

O S S E R V A Z I O N I 
 
NESSUNA. 
 

- Inoltre i medesimi componenti la G.C., con successiva ed unanime votazione espressa per 
alzata di mano, deliberano di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

BERNARDI DANILO 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSI Dott.ssa Fulvia 
 
 

 
 

  
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 
comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  
       in data 13/07/2024 
[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 


